Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ

с. Первомайское 							от 19.06.2018 №291

О принятии органом местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» полномочия органа местного самоуправления муниципального образования Первомайское  сельское поселение на 2018 год в части реализации проекта «Обустройство вокзальной площади»

	Принимая во внимание решение Совета Первомайского сельского поселения от 30.05.2018 № 22 «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Первомайское сельское поселение по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проекта, предложенного  непосредственного населением Первомайского сельского поселения победившего в конкурсном отборе проекта «Обустройство вокзальной площади» органам  местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2018 год», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ДУМА  ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА  РЕШИЛА:
1. Признать целесообразным передачу Администрацией муниципального образования Первомайское  сельское поселение (далее Администрация муниципального образования) полномочия по организации благоустройства территории поселения в части реализации проекта «Обустройство вокзальной площади».
[bookmark: _GoBack]2. Принять органом местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» полномочия органа местного самоуправления муниципального образования Первомайское   сельское поселение на 2018 год в части реализации проекта «Обустройство вокзальной площади».
3. Осуществлять указанное полномочие за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального образования «Первомайский район»   согласно приложению к настоящему решению.
4. Поручить Главе Первомайского района, заключить соответствующее соглашение с Администрацией муниципального образования о передаче с 15 июня 2018 года по 31 декабря 2018 года Администрации Первомайского района полномочия по решению вопроса местного значения поселения, указанного в пункте 1 настоящего решения.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Заветы Ильича», размещению на официальном сайте Администрации Первомайского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с даты его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Первомайского района по экономике, финансам и инвестициям Гончарук Н.А.

Глава Первомайского района							И.И. Сиберт

Председатель Думы Первомайского  района 				Г.А. Смалин

Приложение
к решению Думы
Первомайского района
от 19.06.2018  №291

Размер
межбюджетного трансферта,
передаваемого из бюджета сельского поселения
в бюджет муниципального образования «Первомайский район»
на осуществление полномочия по организации благоустройства территории поселения в части реализации проекта «Обустройство вокзальной площади»

	№
	Наименование
	Размер межбюджетного

	п/п
	сельского поселения/ источники финансирования
	трансферта на

	осуществление полномочий,

	( тыс.руб.)

	Первомайское сельское поселение

	1.
	за счет бюджета  муниципального образования Первомайское сельское поселение
	136,60

	2.
	за счет добровольных пожертвований граждан
	219,4

	3.
	за счет добровольных пожертвований юридических лиц,
не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальных предпринимателей
	20,00

	Всего
	376,00